tripla vel. f. proportio si uis genera liss arguere. Sit ergo illud. g. Cum igitur an. g. erit minor proportio excessus. a. supra. c. ad excessum. b. supra. d. q. in. g. postq; illa continet augmenta vitur. ergo quocunq; s. in hac hora da to ante. g. in illo erit minor proportio excessus. a. supra. c. ad excessum. b. supra. d. q. tripla aut. q. f. si generali ter argues. Sed in qua proportione ex cessus uisua potentia supra resistentiam est maior excessus alterius potenter su pra sua resistentiam eadem uel equa lem priori resistente in ea proportione velocius mouet potentia habens maior excessus supra suaz resistentiaz. q. habens minoraz ut ex supra dictis et ex dicatis inserviat pater. ergo quocunq; tali s. dato ante. g. n. in triplo velocius aut non in. f. proportione velocius si generaliter arguitur mouebit. a. potentiæ. c. resistentiaz. q. b. sua. f. d. Et tamē pro quocunq; ante. g. d. r. c. resisten tie erint equalis. Et a. potentiæ erit dia pli ad. b. ergo non in aliquo talis s. ate. g. signato si aliqua potentia mouet ali quod mobile aliqua velocitate poten tia duplicata mouebit idem uel equale mobile in triplo velocius vel in. g. pro portione majori dupla velocius si ge neraliter arguitur. Et ita si signatur q. tñq; resistente pro aliquo aut in stanti ante. g. signato de tanta resisten tia erit uerum q. nō. si. b. mouet illam resistentiam signata pro illo instanti ante. g. aliqua velocitate potentia dupla mouebit illam aut aliam illi equa lem in triplo velocius. aut in. f. pro portione velocius si generaliter argues. quare conclusio uera. Et si tu partice paruerit prodare uolueris inuenies q. tum erit. c. in. g. instanti. Et ex illo se cundam prædicam arbitriu me inuenies q. quantacunq; resistente das debili sit erit potentia. que illam aequalitatem velocitatis mouebit. Et tamē potentia dupla ad illam prædicam potentiam. mi tume in triplo velocius aut generaliter

erguendo minime in. f. proportione uel locutus mouebit illam resistentiam qui illi equalis q. prima potentiæ. quare eo clausio uera. Duodecima conclusio. In nulla data certa proportione majori dupla si aliqua potentia mouet aliquod mobile data velocitate eadem in eam uisua potentia mouebit medietate mobile velocius q. ratione. q. excessus. p. potens modo dicto minoratur proportione usq; ad quacunq; minorantur via data proportione maiorrem in dupla uolueris proportionis excessus. a. supra. c. ad. c. ad. pporatio excessus. b. supra. d. ad. d. aut statibus potentiæ et resistente equeproportionabiliter minorans posset hoc idem declarari et cetera. Tu antea geometricè deci phabis. Sed ne nimis sermonem in longum patram. ne etiis ola ad hunc lo cuis trahere uidear ibidem medium fruiss et. 13. conclusio. Si aliqua potentiæ mouet aliquod mobile aliquod velociter medietate potentiæ aut po. illi medietati potentiæ equalis mouebit me dietate mobilis aut mobile equale i resista medietati illi resistente equeveloci ter ad sensu coes p. p. b. c. 7. p. q. equalis pporatio; hebit excessus. tom. potentiæ supra toti mobile ad toti mobi le. r. excessus medietatis potentiæ supra medietate mobilis ad medietates mobilis. ergo ex. 2. conclusio. 8. equevelociter mouebit tota potentiæ ratione mobile et medietatis potentiæ mobilis.

14. conclusio. si due potentiæ mouent aliquod equevelociter sua mobilis sive potentiæ concorditer mouebuntur illa mobilis continet sive equalis aug mentacunq; fuerint illæ potentiæ. dec. cōclusio pater ut precessit. Nam eadem erit pporatio utrobiq;. habigratis eque velocias. 8. mouet duo. et. 12. tria quia utrobiq; excessus potentiæ supra

resistentia ad resistentiam habet proportiones triplam. et similiter aggregatum ex potentia quod erit ut viginti. equevelociter mouetur aggregatus ex resistentia quod erit ut quinque. sicut 8°. mouent duo. Nam excessus. 20. supra quinque quod est ex parte proportionis triplicata potebit excessus 8°. supra duo ad duos aut excessus. 12. supra tria ad tria. 15° conclusio. Si aliquae due potentes motuat in equevelociter sua mobilia aggregatum ex illis potentiis mouebit aggregatum ex dictis resistentias seu mobilibus illis tardius quam moueret potentia velocietas mouens suam resistentiam et velocietas quam potentia tardius mouens suam resistentiam. Ista conclusionem ex geometrico demonstrari possit. consideratu tamen octauam conclusionem erit facilius manifesta. Viginti sit. a. potentia ut. 8°. q. moueat. c. resistentiam ut. minima. Et. b. potentia sit ut. ix. Et. d. sua resistentia sit ut. quatuor. Et pars excessus. a. supra. c. ad. b. proportiones septuplum. excessus vero. b. supra. d. habet ad. d. proportionem duplam. Excessus vero aggregatus ex. a. c. d. supra aggregatum ex. c. r. d. ad tale aggregatum ex. c. r. d. habet proportionem triplicam. que minor est septupla et maior dupla. quare conclusio vera. Decimasexta conclusio. Non si aliqua potentia mouet aliquod mobile aliquam velociitate medietas potenter mouebit idem mobile in duplo tardius. Ista consequentia patet. Nam aliquid quando potenter mouebit aliquo modo idem mobile. ergo conclusio vera. Consequentia patet et assumptum similes. Nam apud quando est excessus totius potenter supra totum mobile. quando non est excessus medietas potenter. neque alterius potenter equalis illi medietati supra ilium totum mobile. ut si mobile resistere ut minor. et potenter esset ut. 8°. aut ut. 6. ut. 5. g. p. 7. et. 7. Decimaseptima

conclusio. Nam si aliquae potentes motuat in duplo plus quam resistentes in duplo tardius quam primum. Hec 7° patet ut p. 6. Nam aliquam potenter excessu aliquo mobile ubi illa potenter non excedat mobile duplum ad primum seu in duplo plus resistentes quam primum ut si po. 6. est ut. 8°. et mobile resistere ut. 4°. aut ut. 6. quare 7° uera. Decimaseptima 7°. ubi aliqua potentia maior sua resistentia uniformiter exerceat resistentia non uariet. Illa potenter uniformiter remittet motu cum illa resistentia. Nec 7° patet. quoniam uniformiter remittit motu cum illis resistentias et ueloci. remittet motum suum aut intendit potenter minorum resistentiam mouens quam mouet maiorem. Hec 7° secundum utramque eius partem sequitur. et patet conclusio ex immediate supra posita conclusione. 75°. conclusio ubi aliqua resistentia qui due resistentias equaliter uniformiter et equevelociter crescat aut decrescat respectu diuersarum potenter uariantur aut circa uniformiter remittet illa potenter cum illis resistentias motus suis. hec 7. conclusio patet ut p. 6.

20°. conclusio ubi due potentes inter quales cum resistentia eadem uel equalibus minori uel minoribus utramque potenter equevelociter crescat aut decrescat equevelociter intendit illa potenter cum suis resistentias motus suis aut remittit. si non peruenient aliqua illatum potenter ad equalitatem resistentie. conclusio hec patet. Nam equilatera maiori tributus proposito excessus in his potentiis supra suas resistentias ad suas resistentias. aut minorabiliter. quare conclusio ha. 21°. 7°. ubi aliqua resistentia minor potenter crescat uniformiter respectu binarum potenter non uariet illa potenter tardius et tardius remittet motu suis. Ecce si decrescat resistentia uel tardius et uelociter intendit illa potenter non uariet motum suum cum illa resistentia. hec conclusio patet quoniam incremento resistentie uniformi equevelociter

minoratur excessus stante potentiis potenter supra resistentiam. Et equaliter excessus respectu resistentie minoris ibi tractus magis minor potenter respectu resistentie minoris quam respectu maioris. Et motus ille quod ex parte proportionis excessus respectu resistentie minoris ad resistentiam ut. 8°. coelone dictum est. quare. 7. 22°. ubi due resistentiae respectu minoris eius potentes uniformiter et equaliter eadem aut decrescat respectu diuersarum potenter equalium non uariantur. et respectu remittit illa potenter aut intendit motus suis cum illis resistentias et ueloci. remittet motum suum aut intendit potenter minorum resistentiam mouens quam mouet maiorem. Hec 7° secundum utramque eius partem sequitur. et patet conclusio ex immediate supra posita conclusione. 75°. conclusio ubi aliqua resistentia qui due resistentias equaliter uniformiter et equevelociter crescat aut decrescat respectu diuersarum potenter uariantur aut circa uniformiter remittet illa potenter cum illis resistentias motus suis. hec 7. conclusio patet ut p. 6.

24°. conclusio ubi aliqua potenter non uariata moueat in medio uniformiter disiforme in resistendo motu illius potenter ad gradum potenter terminato uersus extremum intentus in mallo tempore finito dicta potenter totum ilium medium pertransibit deductis alijs uniameritis et speditimentiis atque in omnibus alijs scripta partite. Ista conclusio patet. Nam sit a. potenter ut. 8°. et. b. medius uniformiter disiforme in resistendo motu. a. per ipsum. a. 4°. ad 8°. quod integrigat diuidi in partes proportionales per partem dupla minoribus terminatis. uero sus extremitus resistentie intensius. Et ergo sic. aliquantus tempus apponet. atque per ascensum primi temporis proportionaliter. b. et manus tempus apponet ad pertransitum secundum tempus quam prima et manus et tempus apponet ad pertransitum tertium tempus. Et ita de alijs. ergo infinitum tempus apponet ad pertransitum totius. b. ergo conclusio uera. 7. consequentia p. 7. et. 7. erga. Et assumptum. p. p. parte probatur. Nam quoniam p. 6. p. 7. in z. p. 7. ex parte proportionali. b. signato. Excessus a. potenter supra resistentias ad illum punctum existente est. in duplo minor. quam excessus a. supra resistentias ad punctum p. 7. ex parte proportionales in prima p. 7. ex parte proportionali. b. existente. Et cum hoc in tali punto secundum p. 7. ex parte proportionali p. 7. ex parte proportionalis. ergo plus quam in duplo minor est proporcio excessus potenter supra resistentias ad resistentias in puncto secundo partis proportionalis quam in puncto proportionali suis corrispondenti p. 7. partis. ergo plus quam in duplo tardius mouebit in p. 7. ex parte proportionali p. 7. in puncto corrispondenti p. 7. ex parte quoniam p. 6. fuerit punctum in z. p. 7. ex parte proportionali assignatum. 7. consequentia p. 7. et est p. 7. Nam si resistentia foret eadem. et una potenter supra illam in duplo minorum habueret excessum quam alterius in duplo minor esset proporcio excessus. huius potenter supra illam resistentiam ad illam resistentiam quam proporcio excessus alterius potenter supra eandem resistentiam ad eandem resistentiam vel equaliter. Et equaliter excessus minorum habet proportiones ad resistentiam maiorem quam ad minorum quare 7. Et assump. totu. est manifestum. Et quoniammodum probauit quod plus quam in duplo tardius mouebitur. a. in z. p. 7. parte. b. quam in prima. Eodem modo p. 7. probabitur quod plus quam in duplo tardius mouebitur in z. quam in z. et ita de alijs quare 7. Multas alias conclusiones admittit conclusiones. Calculatoria in tractata de regulis motus localis sequuntur. et proximo sen-

nominatio linea. a. d. ad linea. a. g. Cum enim illa linea s. ne incōmensurabiles nō poterit operari una illa dūndi p. ali am. sed denominatio proportionis unū ad aliud est qd̄ ex divisione unū per aliud. citoz. tē. Item proportion diametri. d. costam ut cōmūteret dicit̄ est medietas proportionis dupla et liē. a. d. ad linea. a. g. est proportionis dupla cum quadratum linea. a. d. si quadratū plū ad quadratum linea. a. f. et linea. a. d. ad linea. a. g. ē medietas proportionis dupla. cum linea. a. d. sit diameter qua dīati. a. d. g. Et linea. a. g. sit ei. costa. Et hec linea. a. g. est media propotionalis inter linea. a. d. et linea. a. f. ergo per iter positionem medii proportionalis inter duo extrema dividetur p. portio exter mo p. hinc in duas medietates. g. semig p. por. erit ve dupla ad proportionē pri mi ad 2<sup>m</sup> cū ferit tēs tēmī p. hinc p. portionalē. quare 2<sup>m</sup> f. Lōra sextam conclusiōem et octauam p. cedim vōcōs Barduardum et Elberzoli argu auctorates per illos allegata. Item contra octauā conclusionē p. cedere uidet 2<sup>m</sup> formatis i. p. b. a. cōclusiōes. 6. contra tēs opinionē de illa hanc et. ut 2<sup>m</sup> illa nō refomauit egregieclarissim p. phus et medie. d. p. phus adūta uenit. Nam nullē duc cause quāq. utruſoq. ex cessus supra datū mobile bēt p. portio niem. 4<sup>m</sup>. supra illū mobile cōmūte sūt rāte ut cap. cōsiderat excessus supra datū mobile ad illū mobile aut ut ista rātū sīc cōsiderat excessus supra duo tan ta mobile sumū tēra ad illa duo mobili hāt p. cēsē p. portio niem. 8<sup>m</sup>. q. s. ē p. cēsē in duplo maior quadruplica et mōtūs datū mobile ab illis diab. causis p. pueris ē p. cēsē in duplo velocior q. qui ab una istaz de p. se p. cēsēt. ergo 2<sup>m</sup> falsa. 2<sup>m</sup> tenet. et prima pars assumpti ē manifesta cōsiderat et 2<sup>m</sup> si mōtūs in illo casu ē manifesta quare et. Item aliquādō p. hābēbu excessum supra resistētam p. tempus quā ap petet mouere et non illā mouebit. g. 2<sup>m</sup>

tēs. 2<sup>m</sup> p. o. et assumptus sumū. itē p. suo in casu illo q. bōmies illi trahētes lapides cū instrumento sīt illi equaliter applicati ut id p. onebatur. sed in alio extremo ita ut c. lapidē trahant dīcte contraria motū nauis. nam c. lapis ac pēciū cuiusq. quiescentis tam ueri q. tam gñarq. continue per illud tem p. sūt cōdē modo se babebit secundum fē et gñaber eius partem ut constat. g. non mouebit q. illud tēpus. et tamē p. tentia illo hominū excedit resistētā illius. c. lapidis. aliter non trahēt illū tēsū se quare et. nō adduco a. arguit̄ p. dīcti p. stratiū p. b. i. o. s. p. et ex illo dēs et dīcēs i. f. i. manifesta sīt. Item 2<sup>m</sup> 8<sup>m</sup> et 18<sup>m</sup>. arguit̄ q. decem hominibus nālē tardē trahētūs nānē aliquam si quatuor hominēs addantur prioribus per magnitudinēs velocior. sīc motus nauis bis quatuordecim hominibus trahētūs tēs. Et si post enīam ultra illes alia quatuor hominēs equeforēs addant̄ qui eque bene applicant̄ ad trahētūm sicut p. mī et p. rī. addit̄ non per tantam latitudinem hanc. 2<sup>m</sup> p. hanc secundam hominū addit. tēne sīc motus nauis velocior q. ante p. q. tamē p. per primam additionēm sīcēbat velocior et tamē equalis excessus additur supra resistētām p. secundam additionēz et p. primā quārē equaliter majora bitur p. portio excessus. potentie trahētūs supra resistētām ad resistētām. p. additionēm horūz quatuor hominū. secūpōdō additorū sīcē p. additionēm quatuor hominū. primū additorū. ergo conclusio falsa. Lōcō sequētū tēret et assumptus manifesta est in multā casib. ad experientiam. Item p. additionēm unūs hominū in casu aliquo incipit namis nālē tardē moteri et homī nālē tardē tantum hoc hominē additō continue mouebit. Et si secundus homo addit̄ mōtū plus addetur ad velocitatem nauis p. addit. tēret sechāt bōmīs q. p. additionē p. mī

sīcē p. additionē sechāt. Nā suppono q. bō duo boīes sīt equeforēs et cōdē applicati. ergo motus nō. sequitur būstīmō p. portio excessus et. quare 2<sup>m</sup> nequāt̄ tēt̄ uera. Itē tota potētia ita agit i. resistētā et nō solē. mō excessus potētia supra resistētā agit in resi stētām. c. ego uelocitas non sequitur p. portio excessus potētia supra resistētā ad resistētā. sed sequit̄ potētia p. portio roti potētia ad resistētā. 2<sup>m</sup> p. nā effectus insequunt̄ causas. et maiōtē fīm q. cause maio rātē assūtū tēs. Nam si solum excessus potētia supra resistētā agebit in resistētā et ne quāt̄ tota potētia agebit in resistētā sequētū q. q. a. p. roti excessus et nō quāt̄ potētia maior resistētā agebit in resistētā que optime applicatur. et applicabili p. tēpus et in quā opēt̄ age re. q. nō falsum p. o. utrāq. p. tēt̄ ut cōstat et 2<sup>m</sup> p. ubi potētia esset in. 6. et resistētā tēt̄ cui optime applicaret ut quatuor. nam excessus potētia supra resistētā ē solum ut duo. Si g. in. b. fit actio et solū ab excessu. a. supra. b. fit actio in. b. et excessus ēt ut duo et resistētā. b. ut quatuor a. p. roti excessus ēt quāt̄ tēt̄ s. et motus. Si in. b. nō fit actio. nō fit et. a. cī. maior potētia q. b. Illi optime applicatum et appicētēs in illū agere. ut cum casu suppono g. seq̄ 2<sup>m</sup>. Itē sequēt̄ q. a. potētia. ut. g. mota i. medio uniformiter sībī resistētā grātia cōpōdō. i. c. medio et. mōtū resistētā ut 4<sup>m</sup> posita in. d. mōtū et. mōtū solū ut duo uniformiter resistētā mouēt̄ i. triplo. ueloci. q. i. c. medio. q. nō. fīm. nā. c. d. d. et resistētā motu. a. ē p. portio dupla. et potētia. a. cadem et equalis in. c. et f. d. ergo motu. a. facti in. d. ad motu. a. factum. in. c. est p. portio dupla. p. cēsē. ergo non triplo. 2<sup>m</sup> consequētū paret ex se. Et prima ex semētia p. h. i. o. s. p. mētōris et Al berni i. quāt̄ p. h. i. o. s. p. mētōris et exi stētē eadē potētia qualis ē analogia.

medū ad medium in rāstate talis est motus ad motum in uelocitātē. Pater tēs ex sententiā corūmēs in. 7<sup>m</sup>. p. b. i. cōrūmē. cōsequētā in prima p. c. p. c. tēt̄ supra formata p. ex. 8<sup>m</sup>. cōclusiō. Itē p. portio excessus a. potētia supra d. ad. d. ē triplo p. p. excessus. a. potētia supra c. ad. c. est p. portio equa tēt̄ i. cōportio triple ad p. portioez cōditātē ē p. portio triplo p. p. c. tēt̄. 5<sup>m</sup> g. 2<sup>m</sup> 8<sup>m</sup>. cōclōne i. 2<sup>m</sup> ueloci. mōtēbīt̄ et. i. c. mē. q. i. d. mētō. q. cōsequētē patent et assūtū ē i. c. tēt̄ formato manūfestū. Itē excessus a. potētia supra c. ēt ut 4<sup>m</sup>. qui excessus ad. c. cōparat p. portioē bōtē equalitātē cī. dēnōmīnatiū est ut mī. Excessus bōtē a. suprā. d. ē. 4<sup>m</sup>. 6<sup>m</sup> ad. d. cōparat p. portioē bōtē triplo. quare et. Lōra. xi. 2<sup>m</sup> cōclusiōes et. 19<sup>m</sup> arguit̄ q. mī dātū illū cōclusiōtēs seq̄ et. g. a. et. b. potētia incipēt̄ remittētē motus suos ab cōdē gradu motus et uelocitas cōtinue remittētē a motus suos q. b. Et nō citius dēcēt̄ motus. a. ad non gradū q. b. motus. b. immo equecito p. cēsē dēcēt̄ illi duo motus ad nō gradū nulla facta subita deper ditio in motu. b. 9<sup>m</sup>. cēt̄ spōsibilis ut manifeste apparet et p. sequāt̄ p. b. Pono g. a. et. b. sīt̄ due potētia utra q. mī. 8<sup>m</sup>. Et sīt̄ c. d. resistētā equales utrāq. gratia exempli ut quatuor. Et mouēt̄. a. potētia. c. resistētā. Potētia incē. b. mouēt̄. d. resistētā. Et ha mouēt̄ p. dōzāt̄ p. mīs futurā. Et uolo q. in fine hūtū prime hōrē incipiat a remittēt̄ seu mōfāt̄ in potētia et unā formiter remittēt̄ p. secundā hōrē ita uelociter. ut i. 2<sup>m</sup> hora remittēt̄ p. 4<sup>m</sup>. stante. c. sua resistētā hi nūlō variata incipiat nero in fine illū p. mī hōrē. d. resistētā cresce que in. 2<sup>m</sup> hōrē unā formiter crescat p. 4<sup>m</sup>. g. d. Et arguo sīt̄ in hōrē termināt̄ p. mī hōrē ab codēz g. dū remissiōis et ab codēz gradū motus incipient. a. et. b. remittētē motus suos et remissiō motus. a. cīt̄ mōfāt̄. Et remissiō motus. b. erit tardioz

egeant et a pposito remota sunt nunc omittit. *Ad 3<sup>m</sup>*, nego q̄ pproptio eius metri ad costam sū uere medietas dupl. ppositionē sed solum ad illam est pproptio dupla pproptio duplicata et non uere dupla. Et hoc ad intellectus supradictu. *Ad 4<sup>m</sup>*, argumentus cōtra 6<sup>am</sup> et 8<sup>am</sup>, cōclusionē formatus dici tur q̄ postq̄ dicta cōclusiones salutē cōclusiones in littera a phō postas et pncipaliter intencias quas non salutē contumis posuit. q̄ magis erant aucto ritates pro dictis cōclusionibus q̄ p opposito eorum. Et quicadūmodū dī auctores auctoritates quas ad proba tiōē cōclusionis adderit glosas longe a uerbis et ab opliōne cornū. Ita si aliquis apparēter videbātur cōtra conclusiones istas, cum nō su exstimatorū. Autroīz cōraddictoria noluisse ad cōcordiaz rediscētur minime uerba extor quēdo. *Si ergo dicit q̄ cā diuersitatē et equalitatē motuum est equalitas et diuersitas pportionē motoris ad rem motā dicatur primo*, hanc auctoritatem minime cōclusionib⁹ supra positis ob stare. *Naz ubiq̄ pportionē motoroz ad res motas euales fuerint motus crūs euales et ubi se uales ineq̄les.* Dico ēt ultra q̄ per pportionē motoris supra rez motā. Stellige pōr pportionē excessus potētis motoris sū pra rez motā ad rez motā. *Naz motor rotus lī moueat mobile nō mouet tñ nisi excedat viuētz mobilis.* Et qlibet excessus motoris supra rez motā sufficit ad motū. *Et equalis excessus motoris sū pra rez motaz ē cā diuersitatē motu⁹ i diuersis reb⁹ motis, ppterē, quānē ter excessus motoris supra rez motaz motor appellat.* q̄ libz tal⁹ moueat et n̄i alijs talis fuerit nō sit motus. *Et iper ipsi solum et rem motam pproprio consideratur ratione cuius motus sit uelox aut tard⁹.* Similiter ad alias auctoritatem dicat. *Neḡ q̄z 12<sup>m</sup> a diuisio ne facta q̄ q̄bnsdā ualeat pporz motu⁹ nō liegur pportionē potētiaꝝ iter se.*

nec proportionē resistētā p̄tē se. nec proportionē excessus absolue inīq̄ se. ḡ insequāt proportionē proportionū potētia rū motūs ad suis resistētias. qm̄ cuz toto illo aīc stat q̄ iſequat p̄poriōē excessus potētia rū motūs supra su as resistētias ad suis resistētias. Si cur et voluit z̄ positio. a Barquādīnē tacta. Et si dicitē hanc ego fuisse at antiquam opinionē me ḡ nequaq̄ op̄ manem nob̄am posuisse. Dicat hoc co clādere s̄tātē. Nō conat̄ suz ostēdēcē hanc fuisse Brifonū. Comētatoris et Alberci opinionē. Illam et principiū metabāmaticoꝝ cōsonare. quidus cōis opinio inde repugnat. Et sufficiat et opinionem illā que nunc cōis erat ex qua multos ponebant cōclōnes quas ut supra dicitē ex quibz̄ das principiū ex matēmaticis accepis mālegz̄ ab eis dem intellectis demōstratiꝝ sc̄ p̄bae c̄debat multis modis impugnaueriz̄. p̄baucrūḡ militas suz cōclōniū fdi crōis. Et ad m̄. vō qd̄ formaueriz̄ in phantō supra sextam conciōneꝝ ad diuītū nunc contra octauā conclusio nem dicunt. primo q̄ illud argumentū magis contra communē opinionēm et contra meam siue qm̄ contra illaz octauā conclusiōē appārebet procedere tudent. nam non minor est resistētia illis lapidis a prima causā et a secunda causa simul moti q̄ soli a prima. unō- mātor utiēt et tamen moti secundus est in duplo velocior q̄ effet primus. cum in finē cōm̄ opinionēm prop̄atio nō sit dupla. quare magis solvere bñt illud et q̄ qui illā cōēs opinione sequit̄ur et ego. z̄ p̄. nō dicatur q̄ si potētia motuā nouis duplazetur nō maio ras tuis resistētia et oībus alīs partibus motis. c. lapidis faciet plūfēt̄ i du plo velocior primo motu. Similiter si duplazetur potētia. z̄ mouens. c. lapidē stante noui ab illa sic duplificate frāte huius q̄ non majorata aliud re. c. lapidis. oīb̄ et alijs pibūs faciet motus. c. et plūfēt̄ in. z̄ velocior motu a p̄mo